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Remissyttrande 

Promemoria om kompletterande bestämmelser till lagen om tobak 
och liknande produkter 

Er ref: S2018/04914/FS Vårt diarienr: R-994-2018 

Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och  
företräder 11 000 små, medelstora och stora företag med nära  
300 000 medarbetare. 

Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i 
Sverige. Våra medlemsföretag är Axfood AB, Bergendahls Food AB, Coop 
Sverige AB, ICA Sverige AB, Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. 
 
Med anledning av remissen framförs följande:  
 

Allmänna synpunkter 
Svensk Handel och Svensk Dagligvaruhandel välkomnar 
harmoniseringen av bestämmelser rörande tobak och liknande varor 
med WHO:s ramkonvention om tobakskontroll. Detta för att förebygga 
och förhindra smuggling och privatkopiering av tobak, med skydd av 
folkhälsan, särskilt för unga, som utgångspunkt.  

Att bestämmelserna nu implementeras i Sverige har ett tydligt 
handelsvärde. Den ökade spårbarheten och identitetsmärkningen av 
tobaksrelaterade produkter ger bättre förutsättningar att bekämpa 
illegal handel och olagliga tobaksvaror, vilket i sin tur främjar 
konkurrensen på marknaden. 

Emellertid finns en såväl av tidigare regering som nuvarande uttalad 
ambition att skapa bättre företagsklimat genom regelförenkling, vilken 
måste beaktas vid utformningen av även detta regelverk. Svensk Handel 
och Svensk Dagligvaruhandel med medlemsföretag står till förfogande 
med kunskap om, och analyser av handelns förutsättningar. 
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Vid utformandet av ett system för identitetsmärkning är det avgörande 
att myndigheter tar fram föreskrifter och vägledning som underlättar 
tillämpningen för enskilda aktörer. Föreskrifter och vägledning bör 
finnas för samtliga led i varukedjan, inklusive lagerhantering i god tid 
före regelverkens implementering.  

De i propositionen Ny lag om tobak och liknande produkter (prop. 
2017/18:156) och i nu föreliggande promemoria föreslagna 
bestämmelserna kan komma att införas med mycket liten tid för 
handelns aktörer att utveckla och anpassa sina affärssystem baserat på 
ovan föreslagna föreskrift och vägledning. Svensk Handel och Svensk 
Dagligvaruhandel förordar därför att det vid bestämmelsernas 
implementering tas höjd för denna tidskrävande omställning, och att 
föreskrifter och vägledning finns att tillgå minst ett år före det att 
bestämmelserna börjar gälla. Allt för att undvika osäkert rättsläge för 
marknadens aktörer.  

En förutsättning för laglig handel med lagliga tobaksvaror är samsyn 
mellan lagstiftaren och marknadens aktörer. Detta kan enbart 
åstadkommas genom dialog, vilken Svensk Handel och Svensk 
Dagligvaruhandel efterfrågar i det fortsatta arbetet med 
implementeringen av tobaksproduktdirektivet (2014/40/EU) och 
WHO:s ramkonvention om tobakskontroll i svensk rätt.   

 

Synpunkter på utredningens förslag 
Svensk Handel och Svensk Dagligvaruhandel tillstyrker utredningens 
förslag att ge möjlighet att överlämna uppgiften att generera och utfärda 
unika identitetsmärkningar till en enskild id-utfärdare, med följande 
tillägg. 

Svensk Handel och Svensk Dagligvaruhandel menar att det är av 
yttersta vikt att identitetsutfärdaren är en privat aktör som kan möta de 
omfattande krav som ställs, samt hantera utfärdandet av ID och 
etiketter i stor skala. Idag används vedertagna globala standarder, 
framtagna av GS1, för identifiering av pallar, kollin, artiklar m.m. Dessa 
förordas användas även för identifiering och märkning av tobak och 
liknande varor. Likaså förordas GS1 konsulteras i lokala frågor av 
framledes vald identitetsutfärdare, då de har gedigen erfarenhet av 
framtagande och hantering av globala standarder för spårbarhet av 
tobak och liknande varor.  
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Det är avslutningsvis inte nödvändigt att valet av identitetsutfärdare 
faller på ett inhemskt företag, utan kan likväl vara ett europeiskt företag 
som kan bistå flera europeiska länder.  

 

SVENSK HANDEL       SVENSK DAGLIGVARUHANDEL 

 

Mats Hedenström 
Näringspolitisk chef 
 
 
 
Marie Enhörning 

Daniel Liljeberg 
Näringspolitiskt 
ansvarig 
 
 

Näringspolitisk expert  
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